NĂM THỨ 62
THỨ SÁU
27
THÁNG 1-2023
(6-1 năm Quý Mão)
SỐ: 8750

Thái Bình

CƠ QUAN CỦA ĐẢNG BỘ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM TỈNH THÁI BÌNH
TIẾNG NÓI CỦA ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN THÁI BÌNH

TÒA SOẠN:

13 - LÝ THƯỜNG KIỆT - THÀNH PHỐ THÁI BÌNH

● ĐIỆN THOẠI: 0227.3731.308 - 0227.3735.544
0227.3733.958

● BÁO THÁI BÌNH ĐIỆN TỬ: www.baothaibinh.com.vn

● EMAIL: tsbaothaibinh@gmail.com

THỰC HIỆN THẮNG LỢI NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẢNG

Đẩy mạnh thu hút đầu tư, tạo động lực để Thái Bình phát triển

Các đồng chí lãnh đạo tỉnh chứng kiến lễ ký kết thỏa thuận nguyên tắc cho thuê lại đất và cơ sở hạ tầng giữa Công ty Cổ phần Green i-Park và Công ty TNHH Zenith International Việt Nam, ngày 6/7/2022.

Những năm qua, cùng với thu hút đầu tư trong nước, tỉnh Thái Bình tập trung thu hút đầu tư nước ngoài nhằm tăng tỷ trọng công nghiệp trong cơ cấu kinh tế nói riêng, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh nói chung. Nhân dịp xuân mới Quý Mão 2023, phóng viên Báo Tin tức có cuộc trao đổi với đồng chí Ngô Đồng Hải, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy Thái Bình về những định hướng trong thu hút đầu tư phát triển kinh tế - xã hội ở tỉnh có tiếng là "vựa lúa" của vùng đồng bằng sông Hồng.

Những món quà mang nặng "tình dân, nghĩa Đảng" được chuyển đến các gia đình làm ấm lòng bà con, làm cho không khí đón xuân trở nên vui tươi, đầm ấm và nghĩa tình hơn. Theo báo cáo của Văn phòng Tỉnh ủy, tổng số tiền chăm lo tết Nguyên đán Quý Mão 2023 cho các đối tượng trên địa bàn tỉnh khoảng 196,2 tỷ đồng, tăng 8,2 tỷ đồng so với tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Năm nay, người dân đón tết trong niềm vui thật đặc biệt khi dịch Covid-19 đã được kiểm soát. Những người con xa xứ trở về quê đón tết, đoàn tụ với gia đình cũng đông đủ hơn. Ai cũng vui mừng, phấn khởi, tự hào vì quê hương ngày càng đổi mới, phát triển, vươn lên cùng cả nước.